na sede social, slta Avenida D. João II, n.0 30, 1°, freguesia do Parque das Nações, 

concelho de Lisboa, o Conselho de Administração da Sociedade Anónima, com a 

denominação SUMA - SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE, S.A., com o 

capital social, integralmente realizado, de doze milhões e quinhentos mil euros 

(€12.500.000,00), representado por 250.000 ações com o valor nominal unitário de 

€50,00, matriculada na Conservatória do Registo Comercial de Lisboa sob o número 

único de matrícula e de pessoa coletiva 503210560 (quinhentos e três milhões 

duzentos e dez mil quinhentos e sessenta), com a seguinte Ordem de Trabalhos:------

PONTO ÚNICO:-----------------------------------------------------------------------------
Discutir e deliberar, nos termos e para os efeitos do disposto na alínea e) do n.01 do 

artigo vigésimo sexto do contrato social da sociedade, sobre a delegação no Vogal do